
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI.        .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 i 3b, art. 6l ust.1ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733, z późn. 
zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2024, poz. 1491, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości od domku letniskowego 
na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
w wysokości 210 zł. 

§ 2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 uchwały nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w § 1, tj. w wysokości 420 zł. 

§ 3. Zryczałtowaną opłatę roczną wnosi się jednorazowo bez wezwania z góry w terminie do 30 czerwca 
za dany rok, w kasie Urzędu Miejskiego w Strumieniu lub wpłatą na indywidualny rachunek bankowy płatnika. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667FF661-48C5-45D4-9970-078F267CFC4C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j. ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733, z późn. zm.). Rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Roczna stawka tej opłaty nie może być wyższa niż 10 procent przeciętnego miesięcznego dochodu na jedną 
osobę w danym roku, który Prezes Głównego Urzędu Statystycznego corocznie ogłasza w drodze 
obwieszczenia w pierwszym kwartale danego roku. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę 
w 2024 r. wyniósł 3 167,17 zł. 

Po analizie potencjalnych kosztów gospodarowania odpadami, a także wysokości stawek w sąsiednich 
gminach proponuje się podstawową ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok w wysokości 210 zł zgodnie z art. 6j ust. 3b ww. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733, z późn. zm.). 

Proponuję się także, zgodnie z art. 6k ust.3 ww. ustawy podwyższoną stawkę tej opłaty w wysokości 420 zł 
dla właścicieli nieruchomości, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W związku z powyższym rozpatrzenie i podjęcie zaproponowanej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667FF661-48C5-45D4-9970-078F267CFC4C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.        .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


